
           
 
 

 
 

 

ประกาศโรงเรียนวิสุทธรังษี จังหวัดกาญจนบุรี 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลทั่วไปเพ่ือจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว  ตำแหน่ง นักการภารโรง 

--------------------------------------------------- 
ด้วยโรงเรียนวิสุทธรังษี จังหวัดกาญจนบุรี สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษากาญจนบุรี           

มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคลทั่วไปเพ่ือจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว (เหมาจ่ายรายเดือน) ตำแหน่ง นักการภารโรง 
ดังนั้นอาศัยอำนาจตามหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ด่วนมาก ที่ ศธ 040019/3876     
ลงวันที่  15  มีนาคม  2557  และคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐาน  ที่  29/2546  สั่ง ณ วันที่ 
8  กรกฎาคม  2546  เรื่อง  มอบอำนาจการปฎิบัติราชการแทนเกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว  ให้ผู้อำนวยการ
สถานศึกษาปฏิบัติราชการแทนเลขาธิการคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน   จึงประกาศรับสมัครบุคคลทั่วไป
เพ่ือคัดเลือกเป็นลูกจ้างชั่วคราว (เหมาจ่ายรายเดือน) ตำแหน่ง นักการภารโรง โดยมีรายละเอียดดังนี้ 

 
1. ตำแหน่งที่รับสมัคร จำนวน 2 ตำแหน่ง ประกอบด้วย 

1.1  ช่างไม้     จำนวน   1   ตำแหน่ง 
1.5  คนสวน     จำนวน   1   ตำแหน่ง 

 

    ตำแหน่งช่างไม้  จำนวน  1  ตำแหน่ง  
  คุณสมบัติ 
   - ไม่จำกัดวุฒิการศึกษา เพศชาย  อายุ 18-55 ปี   
   - มีความรู้ ความสามารถ และประสบการณ์ในงานด้านช่างไม้ อย่างเหมาะสม  
      แก่การปฏิบัติงานในหน้าที่ 
 

  2.2 หน้าที่   
   - ปฏิบัติงานเกี่ยวกับงานช่างไม้ ซ่อมแซมสิ่งก่อสร้างที่ทำด้วยไม้  

- ปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมายจากผู้อำนวยการสถานศึกษา  
 

  2.3 ค่าจ้าง 
- 7,000 บาท/เดือน 
- การปรับขึ้นค่าจ้าง  พิจารณาจากการประเมินผลการปฏิบัติงานสิ้นปีงบประมาณ 

  ตำแหน่งคนสวน   จำนวน 1 ตำแหน่ง 
  คุณสมบัติ  
   - ไม่จำกัดวุฒิการศึกษา เพศชาย  อายุ 18-55 ปี  



-2- 

 
- มีความรู้ ความสามารถ และประสบการณ์ในงานด้านการจัดสวน ดูแลต้นไม้ และปรับปรุง
ภูมิทัศน์ อย่างเหมาะสม แก่การปฏิบัติงานในหน้าที่ 

 

  2.2 หน้าที่   
   - ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดสวน ดูแลต้นไม้ ปรับปรุงภูมิทัศน์ อย่างเหมาะสม 

- ปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมายจากผู้อำนวยการสถานศึกษา  
 

  5.3 ค่าจ้าง 
- 7,000 บาท/เดือน 

  - การปรับขึ้นค่าจ้าง พิจารณาจากการประเมินผลการปฏิบัติงานสิ้นปีงบประมาณ 
 

7.  วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
   ผู้ประสงค์จะรับสมัครเข้ารับการคัดเลือก ให้รับเอกสารและยื่นใบสมัครได้ที่ สำนักงานกลุ่ ม

บริหารบุคคลและงานธุรการ (อาคาร 1) โรงเรียนวิสุทธรังษี จังหวัดกาญจนบุรี ตำบลท่าล้อ  อำเภอท่าม่วง 
จังหวัดกาญจนบุรี ระหว่างวันที่ 22 - 31 มีนาคม  2566  เวลา 08.30 -16.00 น. 

 

8.  เอกสารที่จะต้องนำมายื่นในวันสมัครคัดเลือก 
 1.  สำเนาแสดงคุณวุฒิทางการศึกษา      จำนวน 1 ฉบับ 

2.  สำเนาทะเบียนบ้าน        จำนวน 1 ฉบับ 
3.  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน      จำนวน 1 ฉบับ 
4.  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกขนาด 1x1.5นิ้ว      จำนวน 1 รูป 
5.  ใบรับรองแพทย์        จำนวน 1 ฉบับ 
6. หนังสือรับรองการผ่านงาน/ประสบการณ์(ถ้ามีจะได้รับการพิจารณาพิเศษ) จำนวน 1 ฉบับ 
 

9.  การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 
  การประกาศรายชื่อจะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก ภายในวันที่  2 เมษายน 2566            

ณ โรงเรียนวิสุทธรังษี จังหวัดกาญจนบุรี 
 

10.  วิธีการคัดเลือก 
จะดำเนินการคัดเลือกโดยการสอบสัมภาษณ์ และ ทดสอบการปฏิบัติงานตามตำแหน่งที่สมัคร 

 

11.  วันเวลา และสถานที่คัดเลือก 
  สอบคัดเลือกในวันที่  3 เมษายน  2566  เวลา 09.30 น. ณ กลุ่มบริหารงานทั่วไป (อาคาร 3)      

โรงเรียนวิสุทธรังษี จังหวัดกาญจนบุรี  ตำบลท่าล้อ อำเภอท่าม่วง จังหวัดกาญจนบุรี 
 

12.  ประกาศผลการคัดเลือก 
ภายในวันที่  7  เมษายน  2566 

 



-3- 

 
13. การจ้างและเงื่อนไขการจ้าง 
  จะดำเนินการจ้างผู้ได้รับการคัดเลือกเพ่ือจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวปฏิบัติหน้าที่นักการภารโรง 

ของโรงเรียนตามลำดับที่ได้รับการคัดเลือก  สำหรับการเรียกตัวผู้ได้รับการคัดเลือกมารับการจ้างครั้งแรก     
ให้ถือประกาศขึ้นบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกเป็นการเรียกตัวมาทำสัญญาจ้าง  กำหนดทำสัญญาจ้างใน
วันที่ 7  เมษายน  2566  เวลา 10.30 น. ณ  กลุ่มบริหารทั่วไป (อาคาร 3) และเริ่มปฏิบัติงานในวันที่ 7  
เมษายน  2566   

 
 

            ประกาศ ณ วันที่ 21  เดือน มีนาคม พ.ศ. 2566 
 
 
 
          (นายหงษ์ดี  ศรีเสน) 

                                         ผู้อำนวยการโรงเรียนวิสุทธรังษี จังหวัดกาญจนบุรี   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-4- 

 
ปฏิทินการสมัครบุคคลทั่วไปเพื่อคัดเลือกเป็นลูกจ้างชั่วคราวปฎิบัติหน้าที่นักการภารโรง 
โรงเรียนวิสุทธรังษี จังหวัดกาญจนบุรี  ตำบลท่าล้อ อำเภอท่าม่วง จังหวัดกาญจนบุรี 

 
วัน/เวลา รายละเอียด สถานที ่

 
วันที่ 21 มีนาคม  2566   
 

 
ประกาศรับสมัคร 

 
โรงเรียนวิสุทธรังษี จังหวัดกาญจนบุรี 

 
22 - 31 มีนาคม  2566   
เวลา 08.30 – 16.00 น. 

 
รับสมัคร 

 
บริหารบุคคลและงานธุรการ  
(อาคาร 1) 
 โรงเรียนวิสุทธรังษี จังหวัดกาญจนบุรี 
   

 
ภายในวันที่  2 เมษายน 2566            
เวลา 09.00 น. เป็นต้นไป 

 
ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 

 
บริหารบุคคลและงานธุรการ  
(อาคาร 1) 
โรงเรียนวิสุทธรังษี จังหวัดกาญจนบุร ี
   

วันที่  3 เมษายน  2566  เวลา 
09.30 – 15.00 น. 

สอบสัมภาษณ์ (50 คะแนน) 
ทดสอบการปฏิบัติงาน (50 คะแนน) 
 

อาคาร 3  
สำนักงานกลุ่มบริหารทั่วไป 
 

วันที่  7  เมษายน  2566 ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก อาคาร 3  
สำนักงานกลุ่มบริหารทั่วไป 
โรงเรียนวิสุทธรังษี จังหวัดกาญจนบุรี 
   

วันที่  7  เมษายน  2566 จัดทำสัญญาจ้าง อาคาร 3  
สำนักงานกลุ่มบริหารทั่วไป 
โรงเรียนวิสุทธรังษี จังหวัดกาญจนบุรี  
  

วันที่  7  เมษายน  2566 ปฎิบัติหน้าที่นักการภารโรง โรงเรียนวิสุทธรังษี จังหวัดกาญจนบุรี   
 
สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมในวันและเวลาราชการได้ที่เบอร์โทรศัพท์ 034-511773 ต่อ 116 หรือ 034-512879  
 
 



-5- 

 
 
 
 
 
 


